
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА 

ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

ИЗЛЕГУВА ПО                              БР.     1                                

ПОТРЕБА                        ГОД.28 
 

 

 

  

 

 

Општина Чучер-Сандево, Јануари 2025 година 



 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

 

Излегува                              среда                                    Бр.     1 

по потреба    30.01.2024 год.                         Год. 28 

 
 

 

 

1.   

 
Врз основа на член 50 став (1) од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М” бр. 05/02) и член 44 став (1) точка 3 од Статутот на Општина Чучер-

Сандево (“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево” бр.5/19) Градоначалникот на 

Општина Чучер-Сандево, донесе 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА  ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА IV КВАРТАЛ,  

ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

Се Одлука за усвојување на Квартален извештај за IV квартал, за извршување на Буџетот 

на Општина Чучер-Сандево за 2024 година, што Советот на Општина Чучер-Сандево ја 

донесе на 48-та седница, одржана на 28.01.2025 година. 

 

 

Бр.09-225/1                      ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

28.01.2025 година                     ГРАДОНАЧАЛНИК 

Чучер-Сандево                     Сашко Комненовиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став (1) точка 7 од Законот за локалната самоуправа 

(,,Службен весник на Република Македонија’’ бр.5/02 и (,,Службен весник на Република 

Северна Македонија’’ бр.202/24), член 32 став (4) од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија’’ 

бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и ,,Службен весник на Република 

Северна Македонија’’ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Чучер-Сандево (,,Службен гласник на Општина Чучер-Сандево’’ 

бр.05/19), Советот на Општина Чучер-Сандево на 48-та седница одржана на ден 

28.01.2025 година, донесе 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА IV КВАРТАЛ, ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 
1.Се усвојува кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 

Чучер-Сандево за IV квартал од  01.01.2024 до 31.12.2024 година. 
 

 
2.Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Чучер-Сандево 

за период од 01.01.2024 до 31.12.2024 година, е составен дел на оваа Одлука. 

 

3.Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави 

во ,,Службен гласник на Општина Чучер-Сандево’’. 
 
 
 
Бр.08-176/3        СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

28.01.2025 година       ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Чучер-Сандево                Сања Петрушевска с.р. 

 

 

 

 

https://cucersandevo.gov.m

k/?p=3341 
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2.   

 

Врз основа на член 50 став (1) од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М” бр. 05/02) и член 44 став (1) точка 3 од Статутот на Општина Чучер-

Сандево (“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево” бр.5/19) Градоначалникот на 

Општина Чучер-Сандево, донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКА ЗА ПРАВО НА КОРИСТЕЊЕ НА СЛУЖБЕНИ  

МОБИЛНИ ТЕЛЕФОНИ И ОГРАНИЧУВАЊЕ НА ИЗНОСОТ НА СМЕТКАТА 

 

Се објавува Одлука за право на користење на службени мобилни телефони и 

ограничување на износот на сметката, што Советот на Општина Чучер-Сандево ја 

донесе на 48-та седница, одржана на 28.01.2025 година. 

 

Бр.09-225/2                      ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

28.01.2025 година                     ГРАДОНАЧАЛНИК 

Чучер-Сандево                     Сашко Комненовиќ с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и “Службен весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24) и член 23 став (1) точка 43 од Статутот на Општина Чучер-Сандево 

(“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево” бр.5/19) Советот на Општина Чучер-Сандево 

на 48-та седница, одржана на 28.01.2025 година, донесе 

 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА ПРАВО НА КОРИСТЕЊЕ НА СЛУЖБЕНИ МОБИЛНИ ТЕЛЕФОНИ И  

ОГРАНИЧУВАЊЕ НА ИЗНОСОТ НА СМЕТКТА 

 

 

 

Член 1 

 

 Со оваа Одлука се определува правото на користење на службени мобилни телефони и 

ограничување на сметката за користење на телефонот и на начинот на надоместување на 

сметката повисока од ограничувањето утврдено со оваа одлука. 

 

Член 2 

 

 Право на користење на службен мобилен телефон со ограничување на висината на 

сметката од определениот износ имаат: Градоначалникот, Претседателот и членовите на советот 

и вработените во општината Чучер-Сандево. 
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Член 3 

 

 Висината на сметката за користење на службен мобилен телефон од страна на лицата 

корисниците наведени во член 2 од оваа одлука е со ограничување, и тоа: 

 -Градоначалник     6.000,00 денари 

 -Секретар на општина                                              2.000,00 денари 

 -Претсесател на совет     1.000,00 денари 

 -Член на совет     1.000,00 денари 

 -Раководител на одделение    2.000,00 денари 

 -Советник      1.000,00 денари 

 -Виш соработник     1.000,00 денари 

 -Соработник      1.000,00 денари 

 -Помлад соработник     1.000,00 денари 

 -Самостоен референт    1.000,00 денари 

 -Помлад референт                                                     1.000,00 денари 

 -Возач на градоначалник    1.000,00 денари 

 

Член 4 

 

 По исклучок на член 3 од оваа Одлука се признават поголеми износи на сметки на 

мобилни телефони доколку лицата наведени во член 3 од оваа одлука службено се во странство 

или имаат службени повици од странство. 

 

Член 5 

 

 Корисникот на службен мобилен телефон кој ќе го пречекори износот определен во член 

3 од оваа одлука, должен е разликата да ја надомести за што при задолжување со службен 

мобилен телефон потпишува изјава. 

  

Надоместувањето на разликата помеѓу висината на сметката и ограничувањето утврдено 

со оваа одлука ќе се врши на тој начин што самостојниот референт-благајник, при 

пресметувањето на плата, износот на утврдената разлика ќе го префрли од нето 

платата/месечниот надоместок за присуство на седница на конкретниот корисник на службен 

мобилен телефон во Буџетот на општината во контото наменето за исплата на телефонски 

услуги. 

 

Член 6 

 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Чучер-Сандево”. 

 

 

Бр. 08-176/4                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

28.01.2025 година                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Чучер-Сандево                  Сања Петрушевска с.р. 
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3. 

Врз основа на член 50 став (1) од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М” бр. 05/02) и член 44 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Чучер-Врз 

основа на член 50 став (1) од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М” 

бр. 05/02) и член 44 став (1) точка 3 од Статутот на Општина Чучер-Сандево (“Службен 

гласник на Општина Чучер-Сандево” бр.5/19) Градоначалникот на Општина Чучер-

Сандево, донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ОПШТИНСКИТЕ ПАТИШТА  

И УЛИЦИ ЗА 2024 ГОДИНА 

 

Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализација на програма за 

изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици за 

2024 година, што Советот на Општина Чучер-Сандево ја донесе на 48-та седница, 

одржана на 28.01.2025 година. 

 

Бр.09-225/3                      ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

28.01.2025 година                     ГРАДОНАЧАЛНИК 

Чучер-Сандево                     Сашко Комненовиќ с.р. 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен весник на Република Македонија бр.5/02“ и “Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 23 став (1) точка 43 од Статутот на Општина 

Чучер-Сандево (“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево. бр.05/19“) Советот на 

Општина Чуче-Сандево на 48-та седница одржана на 28.01.2025 година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, 

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ОПШТИНСКИТЕ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 1.Се усвојува Извештајот за реализација на програма за изградба, реконструкција, 

одржување и заштита на општинските патишта и улици на подрачјето на општина 

Чучер-Сандево за 2024 година, бр.09-169/1 од 21.01.2024 година. 

 

 

 2.Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево”. 

 

 

Бр.08-176/5              СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

28.01.2025 година     ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Чучер-Сандево                         Сања Петрушевска с.р. 
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4. 

Врз основа на член 50 став (1) од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М” бр. 05/02) и член 44 став (1) точка 3 од Статутот на Општина Чучер-

Сандево (“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево” бр.5/19) Градоначалникот на 

Општина Чучер-Сандево, донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ПРОГРАМА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ ЗА ЧУВАЊЕ  

И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЗДРАВЈЕТО НА НАСЕЛЕНИЕТО И ЗАШТИТА ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ  

НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 

Се објавува Програма за спроведување на општи мерки за чување и 

унапредување на здравјето на населението и заштита од заразни болести на Општина 

Чучер-Сандево за 2025 година, што Советот на Општина Чучер-Сандево ја донесе на 48-

та седница, одржана на 28.01.2025 година. 

 

 

Бр.09-225/4                      ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

28.01.2025 година                     ГРАДОНАЧАЛНИК 

Чучер-Сандево                     Сашко Комненовиќ с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија" бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија 202/24), член 23 став 

(1) точка 11 од Статутот на Општина Чучер-Сандево („Службен гласник на Општина Чучер-

Сандево" број 5/19), а во врска со член 14 став (2) од Законот за заштита на населението од 

заразни болести („Службен весник на Република Македонија" бр 66/04, 139/08, 99/09, 149/14, 

150/15, 37/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија" 257/20), Закон за јавно 

здравје („Службен Весник на Република Македонија " бр.22/10, 136/11, 144/14, 149/15, 37/16 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија" 236/22) и  Националната годишна програма 

за јавно здравје на Република Северна Македонија, Советот на Општината Чучер-Сандево, на 

48-та седница одржана на ден 28.01.2025 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ ЗА ЧУВАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЗДРАВЈЕТО 

 НА НАСЕЛЕНИЕТО И ЗАШТИТА ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ ВО 2025 ГОДИНА 

 

Со Програма за општи мерки за чување и унапредување на здравјето на населението и 

заштита од заразни болести се утврдуваат општите мерки, активности, извршители, рокови и 

извори на финансиски средства потребни за нивна реализација во 2025 година. 
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Мерки, цели, активности 

Главна цел на програмата е спроведување на општи мерки за заштита на населението од 

заразни болести, промоција на здрави навики како и утврдување на активностите, извршителите, 

рокови и извори на финансиски средства потребни за нивна реализација во 2025г. 

Програмата, согласно Законот, дефинира 5 општи мерки за заштита на населението на 

Општина Чучер Сандево, кои со исполнувањето на поставените цели треба да допринесат за 

подигање на повисоко ниво на заштитата на населението од заразни болести и унапредување на 

здравјето. 

 

I.Приоритети 

Со цел заштита на населението од заразни болести и унапредување на здравјето, 

Општината Чучер-Сандево е должна да ги организира и следи општите мерки за заштита од 

заразни болести и чување и унапредување на здравјето кои се однесуваат на: 

1.Обезбедување на безбедна вода за пиење и контрола над исправноста на водата и објектите за 

водоснабдување; 

2.Отстранување на отпадни води и друг тврд и течен отпад на начин кој ќе оневозможи 

загадување на човековата околина; 

3.Обезбедување санитарно-технички и хигиенски услови во јавни објекти-училиштата 

4.Превентивно -промотивни активности за чување и унапредување на здравјето на населението 

и 

5.Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација и други хигиенско-

технички мерки на населени места и јавни површини. 

 

 

Општа мерка бр.1 

Обезбедување на безбедна вода за пиење и контрола над исправноста на водата и 

објектите за водоснабдување 

 

Безбедна вода за пиење е вода која не содржи микроорганизми, паразити и нивни 

развојни форми во број кој претставува опасност по здравјето на луѓето, како и вода која не 

содржи супстанции во концентрации кои сами или заедно со други супстанции претставуваат 

опасност по здравјето на луѓето. 

На територијата на Општината Чучер-Сандево, со водоснабдителниот систем 

стопанисува Јавно Комунално Претпријатие-„Скопска Црна Гора" (во понатамошниот текст-ЈКП 

СЦГ) кое е надлежно за снабдување со безбедна вода за пиење на населението од населените 

места Бањани, Горњани, Бразда, Глуво, Мирковци, Чучер, Сандево, Голиово, Кучевиште и 

Побожје.  

Пред пуштање во употреба на водоводот се вршат сите законски предвидени активности 

кои водат кон безбедност и здравје на корисниците од населеното место. 

Населените места Танушевци, Брест, Малино и Блаце со вода се снабдуваат од сопствен 

водовод. 
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1.1.ЦЕЛ 

Снабдување на населението со безбедна вода за пиење 

 

АКТИВНОСТИ 

За да водата биде безбедна за пиење и да не содржи материи кои се штетни за здравјето 

на луѓето, ЈКП СЦГ потребно е да врши соодветна дезинфекција и испитување според 

Правилникот за безбедост на вода и тоа: 

1.Дезинфекција и чистење на изворишта: 

➢ 5 извори (Поило, Спас, Дуло, Урвич и Побожје), изворот во Блаце е одржуван од месното 

население, изворот Шамаци моментално не се употребува, новите бушотини во селата 

Бањани и Кучевиште согласно динамиката на изградба би се користеле тековно во 2025 

година 

➢ 10 резервоари (Глуво, Чучер, Горњани, Бањани, Мирковци 2, Кучевиште 2, Побожје) 

резервоарот во село Блаце е одржуван од месното население, водоводна мрежа и други 

објекти и постројки на јавен водовод, се врши најмалку еднаш годишно, додека во случај 

на елементарни непогоди, почесто. 

-Сите изворишта на вода како и сите водоснабдителни објекти задолжително, треба да бидат 

заштитени од случајно или намерно загадување, како и од други влијанија кои можат да ја 

загрозат безбедноста на водата за пиење. Постапката  за заштита е завршена за дел од 

извориштата додека пак за дел во моментов е во тек. 

2.Методологијата за испитување на водата за пиење предвидува анализа на репрезентативен број 

мостри на водата за пиење од: 

-вода од извориштето (2 пати/год), 

-вода по дезинфекција,  

-вода од резервоарите за вода за пиење, 

-вода од водоводната мрежа и  

-вода на местото на потрошувачката  

-земање на мострите од однапред утврдена локација, временски и просторно рамномерно 

распоредени при што треба да се води грижа да бидат опфатени сите значајни објекти кои имаат 

поголем број корисници како што се Училишта, амбуланти и сл. 

- запознавање на жителите како и сите засегнатите страни со резултатите од анализата. 

 

3.Ако се утврди дека водата не е безбедна за пиење, ЈКП СЦГ треба: 

-да ја прекине или ограничи испораката на водата, 

-ставање натпис Водата не е за пиење,  

-да ги извести потрошувачите и да им даде соодветни препораки,  

-да ја детектира причината за загадувањето и 

-да спроведе итни мерки за одстранување на загадувањето.  

-Доколку пак, прекинот во испорачувањето на безбедна вода е подолго од 24 часа, ЈКП СЦГ треба 

да обезбеди снабдување на вода на друг начин. 

 

 

4.Месните заедници на населените места кои не се опфатени со регионалниот водовод, во 2025 

год. ќе бидат задолжени да вршат испитување на водата и да превземат соодветни мерки доколку 

истата не е безбедна за пиење. 
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5. Изградба/реконструкција на водоводни системи 

Во 2025 година, општина Чучер Сандево ќе изврши реконструкција на Водовод Блаце. Зафатот 

е предвидено да биде со вредност од 2.000.000 денари.  

Во 2025 година ќе се изврши и изградба на водоводен систем во село Горњани со средства 

обезбедени од Европска Инвестициона банка преку Министерство за животна срдина и 

просторно планирање. 

 

Финансиски средства за спроведување на точка 1, ќе бидат обезбедени дел од Буџетот 

на основачот, дел од ЈКП СЦГ и самофинансирачки за селата со сопствен водовод. Додека 

предвиденото во точка 5 од Буџетот на општина Чучер Сандево за 2025 година. 

 

 

Општа мерка бр.2 

Отстранување на отпадни води и друг тврд и течен отпад на начин кој ќе оневозможи 

загадување на човековата околина 

 

Отстранувањето на отпадните води и друг комунален отпад е од големо значење за 

обезбедување на здрава животна средина која нема да има опасност од појава на заразни болести.  

Собирање и транспортирање на комуналниот отпад од домаќинствата и правните лица го 

врши ЈКП СЦГ во населените места Кучевиште, Мирковци, Чучер, Сандево, Бањани, Горњани, 

Глуво, Бразда, Голиово, Побожје, индустриска зона Стенковец и Блаце.   

По потреба ЈКП СЦГ се ангажира во акции за отстранување на комунален отпад на 

територија општина Чучер Сандево. 

Отстранување на комунален отпад е уште една првенствено, превентивна дејност за 

спречување на настанување и ширење на зарази. 

 

Отстранување на отпадните води преку собирање и прочистување за населените места 

Глуво (проширен опфат), Бразда, Мирковци, Чучер Сандево, Кучевиште, Бањани и Побожје (дел) 

се врши во Прочистителната станица за отпадни води која се наоѓа во с.Бразда. Истата 

предвидено е да опфати 9.000 ЕЖ.  

Дел од домаќинствата на територијата на Општината кадешто сеуште нема систем за 

канализација на отпадни води, имаат септички јами, а голем дел отпадните води ги испуштаат во 

селските бразди или реки. 

Со оглед на фактот што голем број домаќинства користат вода од бунари (за во 

домаќинство или за наводнување) голема е веројатност односно опасност истата да се измеша со 

фекални и други отпадни води. Превентивно, на домаќинствата се препорачува да не користат 

вода за пиење од бунари. 

 

2.1.ЦЕЛ 

Заштита на населението и на животната средина со отстранување на отпадните води, 

согласно законските прописи. 

 

АКТИВНОСТИ 

         За 2025 година се предвидува завршување на последната фаза за изградба на 

канализационен систем во населено место Побожје. Потоа, изградба на канализационен систем 

за населено место Горњане, во населено место викано Кучевачка Бара, Мирковци како и во други 

места во кои има потреба од помали канализациони зафати. 
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Воедно, Општина Чучер-Сандево во 2025г., ќе продолжи со активности за санирање на 

постоечките јами согласно позитивните законски прописи однодно ставање надвор од употреба 

на истите во места кадешто има мрежа на фекална канализација и третман на отпадни води. 

 

Канализација Побожје – 3.000.000 

Канализација Мирковци -Чардак- 3.000.000 

Канализација Кучевиште – 3.000.000 

Пречистителна станица Кучевачка бара – 88.000.000 од МЖСПП 

Фекална кан.Кучевачка бара од Град Скопје 

За изведба на канализациони системи обезбедени се 6.000.000,00 денари, средства од 

буцетот на Општината за 2025 г.  

Финансиски средства ќе се обезбедат и од грантови, владини и невладини извори, донации и сл.. 

 

 

2.2.ЦЕЛ 

Собирање на комуналниот отпад од домаќинствата за обезбедување на здрава и чиста животна 

средина. 

 

АКТИВНОСТИ 

Во 2025 година ќе се продолжи со тековни активности за отстранување на комуналнот 

отпад со цел обезбедување на чиста околина и здрава животна средина како и дополнителни 

активности предвидени со Програма за јавна чистота за 2025. 

Воедно, Општината континуирано ќе влужува напори за подобрување на условите за 

работата на ЈКП СЦГ. За таа, во 2025 година општината ке вложи напори за набавка на специјани 

возила за собирање на отпад. 

Паралелно, ќе се вложат напори да се создадат можности/услови за селекција на отпад 

односно поставување на соодветни садови за селекција на отпад и соодветно возило.  

 

Финансиски средства  би се обезбеделе од Буџет на Општиа за 2025 година (Специјално 

возило – 2.500.000 дел) донации, грантови и активноста ќе ја спроведе ЈКП СЦГ во сорботка 

со Општината. 

 

2.3.ЦЕЛ 

Заштита на вработените во Јавното Комунално Претпријатие кои во својата работа се 

изложени на опасност заради контакт со отпад со што би се спречило, првенствено, настанување 

а потоа и ширење на заразни болести. 

 

АКТИВНОСТИ 

-редовно обновување на опремата за работа (заштитни униформи, алат и сл) 

-задолжителна вакцинација (Активна имунизација против црвен тифус- задолжителна еднаш на 

три години). 

 

 

Финансиски средства за третата цел  ќе се обезбедат од Буџетот на ЈКП СЦГ. 
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Општа мерка бр.3 

Санитарно-технички и хигиенски услови 

во јавни објекти 

 

На територија на Општина Чучер-Сандево има 3 основни училишта и една уставова за 

згрижување на деца од предучилишна возраст:  

-ООУ „Св Кирил и Методиј"-с.Кучевиште со ПОУ во с.Побожје,  

-ООУ „Александар Урдаревски"-с.Сандево  

-ООУ „Михаљ Грамено"-с.Брест со ПОУ во с.Танушевци, Малино во с.Д.Блаце и с.Г Блаце. 

и 

-ЈОУДГ „Мило Мое„ Чучер Сандево 

Наведените, како потенцијални жаришта на заразни болести водење грижа во повеќе 

сегменти. 

 

3.1.ЦЕЛ 

Следење на здравствената состојба на вработените во јавните установи со цел 

исклучување на опасноста од пренесување на заразни заболувања на најраливата група-децата. 

 

АКТИВНОСТИ 

-вршење на здравствени прегледи врз вработени во погореспоменатите установи согласно 

законските прописи. 

 

Финансиски средства за извршување на цел 1. ќе обезбедат Училиштата и градинката од 

сопствените буџети. 

 

 

3.2.ЦЕЛ 

Задолжителна превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација во училиштата и 

градинката со цел создавање на безбедна средина. 

 

АКТИВНОСТИ 

Превентивната дезинфекција, дезинсекција и дератизација е задолжителна на секои 6 

месеци, а ја врши Овластена установа за дезинфекција, дезинсекција и дератизација. 

Дезинфекција, дезинсекција и дератизација во Училиштата се врши пред почетокот на 

првото и пред почетокот на второто полугодие. 

  
Објект 

Период 

1 ОУ Св.Кирил и Методиј 

с.Кучевиште 

01.2025 09. 2025 

2 ПОУ Св.Кирил и Методиј с.Побожје 01. 2025 09. 2025 

3 ОУ Александар Урдаревски 

с.Сандево 

01. 2025 09. 2025 

4 ПОУ Михаљ Грамено с.Блаце 01. 2025 09. 2025 

5 ОУ Михаљ Грамено с.Брест 01. 2025 09. 2025 

6 ПОУ Михаљ Грамено с.Танушевци 01. 2025 09. 2025 

7 ПОУ Михаљ Грамено Малино 01. 2025 09. 2025 
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Во ЈОУДГ „Мило мое„ Чучер Сандево, дезинфекција, дезинсекција и дератизација се врши два 

пати во текот на годината а екипата која ја врши ќе биде придружувана од помошно-техничката 

служба. 

 

-Лица во установите задолжени за спроведување на дезинфекција, дезинсекција и дератизација: 

Установа Одговорно лице Работно место 

Александар Урдаревски Горан Колариќ Ложач 

Св.Кирил и Методиј Христијана Стајковиќ Директор 

Михаљ Грамено Кемал Сејдиу Одделенски наставник 

Мило Мое Марјан Поповски Домаќин 

 

Финансиски средства за извршување на цел 2. ќе обезбедат од сопствените буџети. 

 

3.3.ЦЕЛ 

Создавање здрави поколенија преку постојано следење на здравствената состојба на 

децата во училиштата и градинката. 

 

АКТИВНОСТИ 

За систематските прегледи и вакцинациите на учениците како и за следење на здравјето 

на забите на учениците надлежен е Здравствен дом Чаир, а се вршат според однапред изготвен 

распоред на Амбулантата за што училиштата, благовремено, се известуваат за распоредот и 

термините.  

По добивање на известувањето, ОУ се обврзани да ги превземат потребните активности. 

За таа цел, училиштата имаат назначено лице кое по известувањето од надлежната здравствена 

установа пристапува кон активности за спроведување на истата.  

Точните термини за вакцинацијата и систематските прегледи дополнително се 

определуваат,  а се извршуваат во следните одделенија: 

 

За вакцинација 

Одделение Вакцина 

I ( 6 години) MRP Morbili, rubeola i parotit  1  

II ( 7 години) DTaP Difterija, tetanus, pertusis 2  

II( 7 години) IPV Poliomielitis 

VII( 12 години) HPV  Human papiloma virusni infekcii3  

IX ( 14 години) dT Difterija, tetanus 

IX ( 14 години) IPV Poliomielitis 4  

 
1 првата доза комбинирана МРП вакцина се дава на деца со навршени 12 месеци од животот, а втората доза (ревакцина) се дава при 

започнување на основното образование; 

2 втора ревакцина преотив дифтерија, тетанус и пертусис се спроведува кај деца со неполни 7 години или со наполнети 7 години со 
давање на една доза четиривалентна ДТаП-ИПВ;  

3 само девојчиња со наполнети 12 години , со давање на две дози на вакцина, на растојание од 6 месеци и  

4 трета ревакцинација против дифтерија и тетанус се спроведува кај деца во завршно одделение на основното образование со давање 
на една доза тривалентна Тд-ИПВ вакцина 

 

Во насока на подобрување на здравствената состојба и квалитетот на превентивната 

здравствена заштита на децата од училишна возраст, како и обезбедување на одржлив систем на 

надзор врз подобрување на здравјето, потребно е извршување на мерка за подобрување на 

превентивна здравствена заштита на деца од училишна возраст, односно, систематски преглед 
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Одделение 

I 

III 

V 

VII 

IX 

 

-Лица од училиштата задолжени за организирање и спроведување на систематски прегледи и 

вакцинации: 

Основно училиште Одговорно лице Работно место 

Александар Урдаревски Гордарна Поповска Училишен социолог 

Св.Кирил и Методиј Верче Гурмешевиќ Училишен психолог 

Михаљ Грамено Шаби Аки Директор 

 

ЈОУДГ „Мило мое„, согласно законските обврски, во 2025 година ќе врши систематски прегледи 

на децата во установата. Истите ке бидат вршени од страна на негувателките во група. 

 

Финансиски средства за извршување на цел 3. не се потребни. 

 

 

3.4.ЦЕЛ 

Одржување на беспрекорни хигиенски услови со цел спречување на настанување и 

ширење на заразни болести. 

 

АКТИВНОСТИ 

-постојано одржување на хигиена во работните простории, 

-постојано одржување на хигиена со дезинфекција во санитарните јазли, 

-течен сапун во тоалетите 

 

Финансиски средства за извршување на цел 4. ќе обезбедат од сопствените буџети. 

 

 

Општа мерка бр.4 

Превентивно промотивни активности за чување  

и унапредување на здравјето на населението 

 

4.1. Целта на ова мерка е, пред се, промоција на здравјето како и превенција од болести преку 

здравствена едукација 

Предавања ке се однесуваат на учениците како најранливата категорија  

Целта би се постигнала преку предавања на теми: Здравствен бенефит од спроведување на 

редовна физичка активност кај училишни деца, Исхрана и здравје-здрави училипни оброци и 

здравствен ризик од неправилна исхрана, Активност во периодот на детество и адолесценција, 

Лична хигиена и слично. 

Во 2025г. Советодавни и едукативни предавања во Училиштата ќе се вршат преку предавања, 

трибини и работилници доколку се обезбедат термини од Центар за Јавно Здравје Скопје- а 

истите ги врши Отсек за промоција на здравјето и Одделение за социјална медицина. Воедно, 

Центарот за јавно здравје предвидува активности со кои ќе се оцени бенефитот од наведените 

предавања. 
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За потребите при вршење на бесплатните предавања, Општината ќе изврши набавка на средства 

во прилог на видот на предавањето. 

 

Предавања за заштита од болести ке се одржуваат на различни теми за жителите на Општината. 

 

Финансиски средства во износ од 10.000,00 денари за реализација на точка 4., ќе се обезбедат 

од Буџетот на општината за 2025г. 

 

5.Општа мерка 

Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација и други хигиенско-

технички мерки на населени места и јавни површини 

 

Јавните површини па и цели населени места се исто така места на кои постои опасност 

од појава и ширење на заразни болести при наезда на инсекти и други штетници кои се 

преносители на заразни заболување (комарци, глувци).  

Во случај пак на наезда од штетници и инсекти,  Општина Чучер-Сандево во соработка 

со надлежниот Завод за здравствена заштита-Скопје и по негова предходна препорака, ќе води 

грижа за безбедноста на граѓаните и од овој вид на загрозување со вршење на дезинсекција и 

дератизација. 

Чистење на јавни површини од комунален смет во 2025 год. ќе се врши според 

Програмата за јавна чистота на Општина Чучер-Сандево. Подигање на јавната свест на 

населението е сеуште значаен предизвик за Општината. 

 

5.1.ЦЕЛ 

Уништување на штетници кои предизвикуваат или се преносители на зарази. 

 

АКТИВНОСТИ 

-Дезинсекција на населени места при појава на инсекти или опасност од заболувања кои ги 

пренесуваат инсектите.Дезинсекцијата во 2025 година ќе се спроведува според елаборатот за 

спроведување на превентивна дезинсекција за спречување и сузбивање на вектор преносливи 

заболувања, изготвен од ЈЗУ Центар за јавно здравје. 

 

-Дератизација на населбите, околините на населбите, средства за јавен превоз, складишта како 

и други работни простории, како и по епидемиолошки индикации при појава на глодари или 

опасност од појава на заболувања чии извори на зараза или преносители се глодари и ке се 

изврши според Елаборат за спроведување на превентивна систематска дератизација на 

канализациониот систем и депонии во Општината за заштита на населението од вектор 

преносливи болести, изготвен од Центар за јавно здравје. 

 

За активностите дезинфекција, дезинсекција и дератизација од Буџетот на Општина Чучер 

Сандево за 2025 година издвоени се 60.000 денари. 

 

II.ЗАВРШНИ  ОДРЕДБИ 

 

Градоначалникот на Општина Чучер-Сандево го следи реализирањето на оваа Програма, 

покренува иницијативи, дава мислење и поднесува предлози во врска со остварувањето на 

нејзините цели и активности.  

 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен  

гласник на општина Чучер-Сандево", а ќе се применува до 31.12.2025 година. 

 
Бр.08-176/6              СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

28.01.2025 година                          ПРЕТСЕДАТЕЛ  

Чучер-Сандево            Сања Петрушевска с.р. 
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5. 

Врз основа на член 50 став (1) од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М” бр. 05/02) и член 44 став (1) точка 3 од Статутот на Општина Чучер-

Сандево (“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево” бр.5/19) Градоначалникот на 

Општина Чучер-Сандево, донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО  

ВО ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 

Се објавува Програма за активности на Општина Чучер-Сандево во областа на 

социјална заштита за 2025 година, што Советот на Општина Чучер-Сандево ја донесе на 

47-та седница, одржана на 30.12.2024 година. 

 

 

Бр.09-225/5                      ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

30.12.2024 година                     ГРАДОНАЧАЛНИК 

Чучер-Сандево                     Сашко Комненовиќ с.р. 

 

Врз основа на член 11 став (1) алинеја 7,  член 142 став 5 од Закон за социјална 

заштита („Службен весник на Република Северна Македонија„ бр.104/19, 146/19, 275/19, 

302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22 и 65/23) на 48-та седница на Советот на Општина 

Чучер Сандево, одржана на ден 28.01.2025 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 
ЗА АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО  

ВО ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 

1.ВОВЕД 

Социјалната заштита е дејност од јавен интерес кој се остварува преку јавни мерки и 

активности заради заштита од ризици, превенција и надминување на социјални проблеми кои 

неповолно се одразуваат врз добросостојбата на граѓаните за спречување на социјална 

исклученост, подобрување на квалитетот на живот и посебно на зајакнување на капацитетите  за 

водење на самостоен живот. Програмата е сеопфатен систем на мерки и активности насочени 

кон општо подобрување на условите за живот на најсиромашните и социјално исклучени 

граѓани.   

Истата треба да произведе позитивни трендови што ќе бидат препознатливи за граѓаните. 

Овие состојби ги дефинираме како ризици по основ на мајчинство, болест, смрт, стареење, 

повреда и попреченост и сл. Програмата треба да ги штити социјално најранливите кои поради 

лични, социјални и сл. околности не се во можност сами да ги задоволат основните животни 

потреби. 
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Согласно Законот, општината формираше Совет за социјална заштита. Советот имаше 

обврска да изврши мапирање на социјалните проблеми и ранливи групи, да изврши анализа на 

сегашната состојба и капацитетите и расположливи социјални услуги,  а посебно да ги утврди 

специфичните потреби за развој на социјалните услуги во општината за да се дадат квалитетни 

индикатори за следење и анализа на социјалните аспекти на човечкиот развој на локално ниво.  

Годишната програма за социјална заштита се изготвува врз основа на тригодишен 

социјалниот план. 

Пренесувањето на надлежнсотите на ниво на општините претставува напорен чекор кој 

пред се бара зајакнување на капацитетите на сите субјекти. 

 

2.ЦЕЛ 

Основна цел на ова Програма е општината да им помогне на граѓаните во надминување 

на социјалните ризици (моментални или долготрајни) на кои се изложени како и да започне со 

воспоставување на мрежата на услуги од кои има потреба на територија на Општината. 

- активна соработка со институции на локално и национално ниво, со невладин и 

приватен сектор 

-овозможување на достоинствен и безгрижен живот на старите лицата кои имаат потреба 

од социјална заштита и создавање на услови за активно и здраво стареење; 

-превземање на мерки и активности за реализација на активности согласно потребите на 

деца со посебни потреби во ООУ во Општината; 

-подршка на лица кои ќе бидат погодени од одреден социјален проблем  

 

 

 

3.АКТИВНОСТИ 

 

Оваа Програма за 2025 година, ги предвидува следните активности: 

 

1. Услуги во домот-Услуги за обезбедување помош и нега во домот  

Помош и нега во домот на лице со привремено или трaјно намален функционален 

капацитет се обезбедува со цел лицето да продожи да живее во сопствениот дом и 

превенција на потребата од вон семејна заштита. Во 2025 година, општина Чучер 

Сандево ке продолжи со спроведување на активноста помош и нега на стари лица во 

домашни услови; 

2. Услуга во зедницата- Услуга за дневен престој 

Услугата за дневен престој опфаќа дневно згрижување, индивидуални активности за 

стекнување животни и работни вештини, социјални, културни и рекреативни активности, 

едукација, социјална поддршка на лицата и нивните семејства и други сродни 

активности. Корисници на услугата се: деца во ризик, лица со попреченост, 

маргинализирани лица, стари лица и други лица со специфични социјални проблеми. 

3. Обезбедување на домашна посета со мединцински тим во пооддалечените населени 

места; 

4. Еднократна парична помош –Зајакнување на социјална превенција - заштита од 

социјални ризици, спречување на појава на социјални проблеми и ублажување на 

последиците од настанатите социјални проблеми на граѓаните меѓукои и „засегнат 

здравстена состојба„ (болест, нарушување, повреда или траума а може да вклучи и други 

околности, како што се: стрес, конгенитална аномалија или генетскки предиспозиции и 

други состојби кои влијаат врз психофизичкиот развој на децата и младите). 
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Р

.

б

. 

 

 

Цел 

 

 

Активност 

 

 

Носители 

 

 

Рокови 

 

Финансира

ње 

1 Услуги во домот-

Помош и нега на 

стари лица во 

домашни услови 

Продолжување на 

активностите согласно 

Договор  

АДРА, МТСП 

општина Чучер 

Сандево, општина 

Бутел, општина Чаир, 

општина Чаир  

Во тек на 

цела 2025 

година 

МТСП 

2 Услуга во 

зедницата- услуга 

за дневен престој 

 

Воспоставување на 

нова социјална услуга 

МТСП, општина 

Чучер Сандево, 

Здружение 

Во тек на 

цела 2025 

година 

МТСП, 

општина 

Чучер 

Сандево 

100.000,00 

3 Услуги во домот-

Иновативна услуга, 

мобилен тим 

Обезбедување на 

домашна посета со 

медицински тим 

Црвен крст, општина 

Чучер Сандево, 

здружение 

Во тек на 

2025 

година 

/ 

4 Еднократна 

парична помош 

Постапување по 

поднесено барање 

согласно Правилник со 

критериуми за 

доделување на ЕПП 

Општина Чучер 

Сандево 

Во тек на 

цела 

година 

Општина 

Чучер 

Сандево –

Комисија за 

општествен

и дејности 

200.000,00 

Воедно, согласно Социјалниот план Општината, во соработка со подрачната канцеларија 

на МТСП ќе продолжи со услугата за информирање и упатување. Услугите на информирање и 

упатување опфаќаат информирање на граѓаните за правата од социјална заштита и 

расположливите социјални услуги, првична проценка и упатување до други институции, со цел 

остварување непречен пристап до правата и услугите. 

 

4.ДРУГИ ФОРМИ НА ПОДРШКА 

Други форми и активности со кои ќе се работи на подобрување на социјалната слика на 

општината a  кои ќе се спроведуваат во текот на годината се: 

-организирање на форуми, трибини, дебати 

-организирање на други активности за деца на школска возраст 

-други форми на подршка 

 

5.ФИНАНСИРАЊЕ 

Активностите кои е предвидени во оваа програма ке се финансираат од средства од 

буџетот на општина Чучер Сандево-400.000,00 денари, средства од буџетот на МТСП, како и 

преку други форми и активности за обезбедување финансиска подршка за нивно реализирање, 

спозорства и донации. 

 

6.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа Програма влегува во сила со денот на нејзино донесување и објавување во Службен 

гласник на Општината, а ќе се применува од денот на денесување до 31.12.2022 година. 

 

Бр.08-176/7                СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

28.01.2025 година                   ПРЕТСЕДАТЕЛ  

Чучер-Сандево                 Сања Петрушевска с.р. 
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6. 

Врз основа на член 50 став (1) од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М” бр. 05/02) и член 44 став (1) точка 3 од Статутот на Општина Чучер-

Сандево (“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево” бр.5/19) Градоначалникот на 

Општина Чучер-Сандево, донесе 

        

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ  НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНИТЕ ЗА ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ 

ИЗГРАДЕН НА КП 3714 КО МИРКОВЦИ 

 

 

Се објавува Одлука за донесување на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на намените за вклопување на бесправен објект изграден 

на КП 3714 КО Мирковци, што Советот на Општина Чучер-Сандево ја донесе на 48-та 

седница, одржана на 28.01.2025 година. 

 

 

Бр.09-225/6                      ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

28.01.2025 година                     ГРАДОНАЧАЛНИК 

Чучер-Сандево                     Сашко Комненовиќ с.р. 

 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка 1 од Законот за локалната самоуправа 

(,,Службен весник на Република Македонија’’ бр.5/02 и “Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), член 23 став (1) точка 7 од Статутот на Општина Чучер-

Сандево (,,Службен гласник на Општина Чучер-Сандево’’ бр.05/19), член 10 став (4) од 

Законот за постапување со бесправно изградени објекти (,,Службен весник на Република 

Македонија’’ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16 и 190/17 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.174/21) 

и член 2 став (1)  алинеја  6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 

објекти во урбанистичко планска документација (,,Службен весник на Република 

Македонија’’ бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), Советот на Општина 

Чучер-Сандево на 48 -та седница одржана на ден 28.01.2025 година, донесе 

 
 О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ 

УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНИТЕ ЗА ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ ИЗГРАДЕН НА КП 3714 КО 

МИРКОВЦИ 
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Член 1 

По поднесеното Барање за утврдување на правен статус на бесправен објект од 

локално значење УП 1 бр.09-1272/2011 од 19.08.2011 година се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска документација за усогласување на намената на 

градежното земјиште за бесправен објект означен како број на зграда 1, намена на 

зградата А1-семејна куќа кој е изграден на КП 1618/2 и КП 3714 КО Мирковци. 

Согласно Општиот акт за с.Мирковци, КП 1618/2 КО Мирковци е со намена А1 

домување, а КП 3714 КО Мирковци на која е изграден дел од објектот (2 м2) е со намена 

Е – комунална инфраструктура. 
 

Член 2 

 Одлуката да се достави до Одделението за урбанизам, комунални дејности, 

заштита на животната средина и локален економски развој. 

 

Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Чучер-Сандево’’. 

 
 
Бр.08- 176/8                             ВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

28.01.2025 година                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Чучер-Сандево                Сања Петрушевска с.р. 
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